
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Mořice

Mořice 68, 798 28 Mořice
tel.č.: 582 388 327 | e-mail: obec@morice.cz

N Á V R H Y   U S N E S E N Í
zasedání č. 3N Zastupitelstva obce Mořice

konané dne 22. 12. 2022 v zasedací místnosti hasičské zbrojnice od 18:00 hod.

Bod 1:
    1.1: bere na vědomí zapisovatelku zápisu Kláru Fidrovou.
    1.2: volí ověřovateli zápisu Petra Pinkase a Milana Jaroše.
    1.3: schvaluje program veřejného zasedání:

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu
1.1. Určení zapisovatele

1.2. Volba ověřovatelů

1.3. Schválení programu

2. Rozpočtová opatření

3. Rozpočet obce Mořice 2023

4. Pravomoc provádět rozpočtová opatření

5. Ostatní

6. Diskuze a závěr

Bod 2: bere na vědomí rozpočtové opatření č. 22, kdy příjmová část tvoří částku 480 380 Kč, výdajová
část tvoří částku 463 510 Kč a financování částku -16 870 Kč.
Bod 3: schvaluje rozpočet obce Mořice na rok 2023, kdy příjmová část tvoří částku 12 600 816 Kč,
výdajová část tvoří částku 13 209 156 Kč a třída 8 financování tvoří částku 608 340 Kč. Rozpočet je
členěn na závazné ukazatele.
Bod 4: stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření
v následujícím rozsahu:
-       do výše  300 000,- Kč  na změnu jednotlivého závazného ukazatele rozpočtu v příjmech, výdajích
i ve financování, při které dojde ke změně celkového objemu rozpočtu.

Změnu jednotlivého závazného ukazatele rozpočtu ve vyšších částkách může starosta provádět jen
v případech:
a) přesunů rozpočtových prostředků na straně příjmů, výdajů a financování, aniž by se změnil celkový
objem příjmů, výdajů a financování,
b) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů (příjem dotace a
k tomu odpovídající výdaje k čerpání dotace) včetně spoluúčasti obce,
c) zapojení příjmů a financování,
d) zapojení nespecifikované rezervy na paragrafu 6409,
e) zapojení paragrafu 6330 do rozpočtu obce. 

Zastupitelstvo obce dále stanovuje 
v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, kompetenci starosty obce k provedení rozpočtového opatření k 31. 12. kalendářního roku
v plném rozsahu, a to k provedení potřebného rozpočtového opatření v období od posledního zasedání
zastupitelstva obce v daném kalendářním roce do 31. 12. daného kalendářního roku. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

 
Rozpočtová opatření budou prováděna ve spolupráci hospodářky a starosty. Rozpočtová opatření
budou předložena zastupitelstvu na vědomí. 

Tato ustanovení nabývá platnosti a účinnosti 1. 1. 2023.

Bod 5a: schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Mořice č. 2/2022, o místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství.
Bod 5b: schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Mořice č. 3/2022, o místním poplatku ze psů.
Bod 5c: stanovuje s účinností od 1. 1. 2023 odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
takto:
starosta 31 841 Kč hrubého,
místostarosta 6 000 Kč hrubého. 

Ostatní odměny neuvolněných členů zastupitelstva zůstávají ve výši dle usnesení schváleného
na ustavujícím zasedání zastupitelstva 22. 10. 2022.

Bod 5d: schvaluje zadání předmětné veřejné zakázky „Víceúčelové hřiště obce Mořice“ obchodní
společnosti Funny sport s. r. o., Pod Babou 2515, 760 01 Zlín, IČO: 47906171 za cenu 1 596 401,- Kč
vč. DPH.
Bod 5e: schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zakázku „Víceúčelové hřiště obce Mořice“ mezi obcí
Mořice, Mořice 68, 798 28 Mořice, IČO: 00288462 a obchodní společností Funny sport, s. r. o., Pod
Babou 2515, 760 01 Zlín, IČO: 47906171 za cenu 1 596 401,- Kč vč. DPH. Uzavřením smlouvy a dalšími
úkony ve věci smlouvy pověřuje zastupitelstvo starostu obce. Zastupitelstvo rovněž schvaluje použití
vlastních prostředků na spolufinancování této akce, které je podpořena dotací od NSA v rámci programu
Rozvoj místních sportovišť a zázemí – Kabina 2021 - 2025, konkrétně ve Výzvě č. 8/2021 Kabina 2021,
kterou zaevidovala pod č. KA21-00103.
Bod 5f: schvaluje jako nájemce nebytových prostor v budově č. p. 28 (bývalá ordinace) pana Martina
Kostyála. Měsíční nájemné stanovuje ve výši 20 Kč/m2. Uzavřením nájemní smlouvy a dalšími úkony
ve věci smlouvy zastupitelstvo pověřuje starostu obce.
Bod 5g: bere na vědomí zprávu kontrolního výboru.
Bod 5h: bere na vědomí zprávu starosty obce.
Bod 6: bez návrhu usnesení


